1.3.763 - anno 763. temporibus Constantini Augusti, imperij eius anno 45. & Leonis Porphyrogeniti eius filij 
Imperatoris anno 12. die primo Martij Ind. prima perspicitur Eufrosinam Diaconam, & Abbatissam monasterij 
Sanctorum Marcellini, & Petri in emphyteosim atque annuum canonem auri solidorum octo concessisse 
eidem Stephano eminentissimo Consuli, eiusque coniugi, ac filijs, & nepotibus usq; ad tertium gradum, ac 
tertium haeredem, & tertiam personam dumtaxat, domum quandam cum horto in hac splendidissima, & à 
Christo dilecta civitate Neapolis posita in platea, quae ad moneta dicitur in regione portenovensi, propè 
oratorium Sancti Renati … (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.77).* 

9.. - Dall' Archivio stesso di S. Marcellino si ha altro documento vetusto. Si trova in esso una carta del X. 
secolo, da cui apparisce aver posseduto detta Chiesetta di S. Renato un fondo nelle Paludi di Napoli, per lo 
quale ne ottiene il suo Custode, o sia Rettore una sentenza a favor suo contro coloro, che l'aveano occupata 
(Sabbatini, Il vetusto calendario ..., X 1764 p.14).* 

11.3.983 In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio magno 
Imperatore anno vicesimotertio sed et Constantino magno imperatore frater eius anno vicesimo. Die 
undecima mensis martii indictione undecima (982-983) neapoli. Certum est nos drosu humilem abbatissam 
monasterii sanctorum marcellini et petri puellarum dei. una cum cunta nostra congregatione monacharum 
memorati sancti et venerabilis nostri monasterii: A presenti die promptissima voluntate promittimus vobis 
domino iohanni filio quondam domini petri monachi et domina anna gloriosa femina hoc est iugales. propter 
integrum hortum nostrum iuris memorati sancti et venerabilis nostri monasterii pertinente memorate nostre 
congregationis monacharum ubi antea fuit ecclesia nostra sancti renati constitutam bero intus hanc 
civitatem neapolis sub ipso nostro monasterio in loco qui vocatur patricciana regionis porta nobense ... 
(RNAM, 3 1849 p.41).* 
- 241. … Drosu humilis abbatissa monasterii SS. Marcellini et Petri ... concedit d. Iohanni ... integrum hortum 
iuris dicti monasterii, ubi antea fuit ecclesia S. Renati intus hanc civitatem Neapolis sub ipso monasterio in 
loco qui vocatur patricciana, regionis Porta nobense ... (Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.150).* 

3.6.1016 - 365. Die 3 m. iunii ind. XIV. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an.56, sed ed Constantino eius 
frater m.i. an. 53. Mirandus presbiter custos ecclesie S. Renati Christi confessoris site vero a patricciana pro 
vice sua et Maraldelli filii sui dat et concedit Andree filio q. Leonis qui nominatur de Prozzo, habitatori in 
Cisana, integram terram ad lavorandum, que nominatur a casanova iuris predicte ecclesie iuxta terras d. 
Sergii Cosula, terram de illi Mircini, Leonis Primicerii thii dicti Andree, terram Gizzi qui nominatur de Aldone 
cum onere ei prestandi annua tritici modia duo et medietatem vini et vindemiare debet in octava die S. Marie 
de septembri et ibi etiam Petrus filius dicti Mirandi. Actum per manus Iohannis Curialis et in subscriptionibus 
adest predictus Mirandus presbiter et testes sunt Iohannes, Leo et Stephanus Curiales (Notam. instr. S. 
Marcellini, p.202; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.226).*